
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

о '2020 г №

О внесении изменений в приказ 
министерства здравоохранения Калужской области 
от 13.04.2020 года № 406 «Об организации работы 
медицинских организаций Калужской области 
на период распространения новой коронавирусной 
инфекции COVID-19»

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах 
органов государственной власти Калужской области» ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 13.04.2020 
года № 406«0б организации работы медицинских организаций Калужской области на 
период распространения новой коронавирусной инфекции COVE)-19» (далее -  приказ) 
следующие изменения:

1. Пункта 6 приказа дополнить словами: - организовать выдачу листков 
нетрудоспособности на основании заявок, поданных пациентами посредством «горячей 
линии министерства здравоохранения Калужской области 8-800-450-30-03»;

- при оформлении листков нетрудоспособности отдавать преимущество электронной 
форме документа».

И.о. министра И.А. Соваков


